
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 237 lì 10-06-2014

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 33 del 10-06-2014

Oggetto: Affidamento diretto in economia "servizio d assistenza alla elaborazione,
stampa, piegatura, imbustamento, affrancatura e spedizione degli avvisi di
pagamento TARI acconto e saldo 2014 con modelli F24"a favore della ditta
DATANET s.r.l. Importo  € 6.169,90 iva compresa. CIG:Z060F98146

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHEcon l’art.1, co. da 639 a 731, della legge 27 dicembre 2013, n.147
(Legge di stabilità 2014), modificata dal D.L. n. 16/2014 convertito con modificazione dalla
legge 2 maggio 2014 n.68, è stata istituita a far data dal 1 gennaio 2014 l’Imposta Unica
Comunale (I.U.C.), compostadall’I.M.U. (imposta municipale propria) di natura
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali; dalla
T.A.S.I. (tributo servizi indivisibili) componente servizi, a carico sia del possessore che
dell’utilizzatore dell’immobile,per servizi indivisibili comunali, la cui base imponibile è quella
prevista per l’applicazione dell’IMU; dalla T.A.R.I. (tributo servizio rifiuti) componente
servizi destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico
dell’utilizzatore, in sostituzione della TARES, obrogata;

con propria determinazione n. 223 del 27.05.2014 è stato affidato il servizio di assistenza alla
“Piattaforma software TARES/TARI integrata alla gestione contabile per l’anno 2014” alla ditta
DATANET s.r.l. con sede in Tremestieri Etneo (CT) Via Carnazza , 89, P.IVA
04271000871;

per quanto disposto dall’art. 1, comma 688, della L. n.147/2013, il versamento della TASI e
della TARI è effettuato, in deroga all'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997,
secondo  ledisposizioni di cui all'articolo 17 del decreto legislativo 9  luglio1997, n. 241,
nonche' tramite apposito bollettino di  conto  correntepostale al quale si  applicano  le
disposizioni  di  cui  al  citatoarticolo 17, in quanto compatibili, ovvero tramite le altre
modalita'di  pagamento  offerte  dai  servizi  elettronici  di  incasso  e  dipagamento
interbancari e postali.

Con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 7
del 09/06/2014 esecutiva ai sensi di legge, sono state determinate le scadenza ed il
numero delle rate per l’anno 2014 della TARI;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 237 lì 10-06-2014

PRESO ATTO che l’ufficio preposto non é dotato di apparecchiature informatiche
indispensabili per poter espletare l’attività di stampa ed imbustamento degli avvisi di
pagamento TARI per l’anno 2014 e dei relativi modelli F24;

VISTA l’offerta presentata dalla ditta DATANET s.r.l. con sede in Tremestieri Etneo (CT)
Via Carnazza , 89, acquisita al protocollo di questo Ente in data 26.05.2014 al n. 6419;

ACCERTATO che i plichi da inviare per singola spedizione, acconto e saldo, sono n.
3.878;

VISTI:

il D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. ed ii.;
l’art. 7, co. 2, del “Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in
economia”, approvato con delibera di G.C. n. 26 del 27.09.2011, esecutiva ai sensi
di legge;
l’art.51, della L.n.142/90, come sostituito dall’art.6 della L. n. 127/97, introdotto nella
Regione Siciliana con L.R. n. 23/98, concernente l’attribuzione delle competenze
gestionali ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;
la L.R. n.23/98;
l’art.13 della L.R. n.30/2000;
lo Statuto comunale;
il regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta DATENET s.r.l. con sede Tremestieri Etneo (CT) Via
1.Carnazza , 89,  in 04271000871 il “servizio d assistenza alla elaborazione, stampa,
piegatura, imbustamento, affrancatura e spedizione degli avvisi di pagamento TARI
acconto e saldo 2014 con modelli F24”;
DI IMPEGNARE l’importo di € 6.169,90 IVA compresa, quale somma occorrente

2.per l’espletamento del servizio di che trattasi;
DI IMPUTARE la somma di € 6.169,90 al codice 1.01.04.03 cap.830.01 del

3.redigendo bilancio di previsione 2014, ai sensi dell’art. 163, co. 1 e 3, del D.Lgs.
n.267/2000, dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;
DARE ATTO che alla liquidazione ed al pagamento della spesa si provvederà a

4.seguito di accertamento dell’attività svolta ed a presentazione della relativa fattura;
DARE ATTO altresì, che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo

5.l’apposizione del visto di copertura finanziaria;
DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on line .

6.

                                                    Il Responsabile
dell’Area Economico – Finanziaria



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 237 lì 10-06-2014

Rag. Rosalba Pennino


